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Med afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens åttonde 

hufvudtitel, innefattande anslagen till ecklesiastikdepartementet, får Riks
dagen för Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.Mil

iföl'

Ordinarie anslag.
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i **♦) 11«( /ti 1. • Kongl. biblioteket.

l:o) I den till Riksdagen den 15 januari innevarande år aflåtna 
proposition angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. 
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Maj:t under åttonde hufvudtiteln föreslagit, att en förhöjning i det till 
kongl. biblioteket anvisade anslag för böckers inköp och inbindning 
måtte beviljas med 15,000 kronor.

I sammanhang med nu omförmälda fråga har Riksdagen jemväl 
tagit under öfvervägande Eders Kong]. Maj:ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning om förhöjning med 12,000 kronor i det till Upsala 
universitets bibliotek för närvarande utgående årsanslaget af 15,000 
kronor.

Beträffande såväl sistnämnda bibliotek som kongl. biblioteket finner 
Riksdagen de till statsrådsprotokollet anförda omständigheter nogsamt 
visa, att de medel, hvaröfver dessa bibliotek hittills kunnat förfoga för 
böckers inköp och bindning, ej äro tillräckliga för ett rätt tillgodoseende 
af de med biblioteken afsedda ändamål. Så betydliga förhöjningar af 
statsanslagen, som nu äskats, anser Riksdagen dock icke vara af behofvet 
påkallade. I detta afseende har Riksdagen tagit hänsyn dertill, att 
uppgiften för ifrågavarande statsbibliotek i ' väsentlig mån underlättas 
genom de mångfaldiga, för forskare tillgängliga fackbibliotek, som för 
närvarande underhållas ej mindre i Stockholm än i Upsala; och i fråga 
om universitetsbiblioteket i sistnämnda stad har Riksdagen särskildt fäst 
uppmärksamheten dervid, att de i Upsala inrättade universitetsseminarierna 
för inköp af böcker åtnjuta årligt statsanslag till ganska afsevärdt belopp. 
Då genom tillbörlig hänsyn till berörda boksamlingar och deras årliga 
förvärf bokinköpen vid ifrågavarande statsbibliotek kunna i flera fall 
begränsas, föreställer sig Riksdagen, att utgifterna för detta ändamål 
icke behöfva stiga till så höga belopp, som i de gjorda framställningarna 
beräknats. Hvad angår kostnaderna för bokbindning, hvartill, enligt de 
i statsrådsprotokollet lemnade uppgifter, betydliga belopp ansetts erfor
derliga, har Riksdagen jemväl tänkt sig möjligheten af en nedsättning. 
Särskildt beträffande tidningslitteraturen, hvars bindning, enligt hvad 
öfverbibliotekarien upplyst, visat sig synnerligen kostsam, förefaller det 
knappast behöfligt, att vid hvart och ett af de tre offentliga bibliotek, 
till hvilka exemplar af allt svenskt årstryck författningsenligt öfver- 
lemnas, samtliga svenska tidningar skola i bundet skick förvaras. Äfven 
beträffande bindningen af en del af det svenska årstrycket i öfrigt torde 
utan synnerlig olägenhet någon inskränkning kunna göras. I samman
hang härmed vill Riksdagen ej underlåta att fästa uppmärksamheten 
på, att äfven de offentliga bibliotekens skyldighet att förvara särskildt 
tidningslitteraturen synes böra kunna begränsas.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt har Riksdagen ansett 
sig böra bestämma förhöjningarna i omförmälda anslag till , kongl.
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biblioteket och Upsala universitets bibliotek till 9,000 kronor för hvar
dera. Ouö ! • r/ir.u; h • J|"'
, ’ ^Under förevarande punkt får Riksdagen således anmäla, att Eders 
Kongl Maj:ts framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att det 
till kongl. biblioteket anvisade anslag för böckers inköp och inbindning 
höjts med 9,000 kronor, eller från 25,000 kronor till 34,000 kronor.

a il anledning häraf kommer det i riksstaten uppförda anslaget till 
kong!.’ biblioteket, nu 64,200 kronor, att ökas till 73,200 kronor.
-Li s;r,;. H - jJr;U'n[ij loi «<:.j;b;ii'> v't .it»;*/ nt-ion

narri Ul.t \u\!!H .i|fjobd jdHb [iit arJnårÅ*
-/iftToa A'; ■ r i •>!•.?' i .a .t(! >; d • ■ t; « 'fö! förn; no o o- i ■

i a • Domkapitlens expeditioner.-r i.ifui j i bi / gaiirrnol
.ti>c ‘ "It; gnU

2:o) Sedan, enligt hvad Riksdagen i skrifvelse af den 20 nästlidne 
april anmält, Eders Kongl. Maj:ts i propositionen angående statsverkets 
tillstånd och behof under anslagsrubriken »domkapitlens expeditioner» 
gjorda framställning icke vunnit Riksdagens bifall, har uti en den 26 
i samma månad till Riksdagen aflåten proposition (n:o 58) Eders Kongl. 
Maj:t, under åberopande af hvad bifogadt utdrag af protokollet öfver 
ecklesiastikärenden för samma dag innehölle, föreslagit Riksdagen att 
på extra stat för år 1896 bevilja •>:

dels 3,716 kronor för beredande af löneförbättring under nämnda 
år åt tjenstemännen vid domkapitlens expeditioner,

dels 5,000 kronor till betäckande intill sistnämnda belopp af brister 
i domkapitlens expeditionskassor, i den mån de anmäldes och blifvit till 
siffran i behörig ordning faststälda.

Riksdagen, som emot Eders Kongl. Maj:ts i sistnämnda proposition 
gjorda framställningar icke haft något att erinra, har alltså bifallit de- 
samma.

■ i. i ltj; . t/1 !':i ' ; . 'ton'.; i - / aätt .U’*'-.; >v
o.

Universiteten.

3:o) Under åberopande af hvad Riksdagen under punkt 1 i denna 
skrifvelse anfört, får Riksdagen anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts fram
ställning om höjning af det till Upsala universitets bibliotek utgående 
årsanslag på det'sätt af Riksdagen bifallits, att detta anslag höjts med
9,000 kronor, eller från 15,000 kronor till 24,000 kronor.

4:o) I en inom Riksdagen väckt motion har föreslagits, att Riks
dagen måtte till undervisningsmateriel åt seminariet i sanskrit och jern-
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förande indoeuropeisk språkforskning vid i Upsala universitet på ordinarie 
stat anvisa ett årligt anslag af 350 kronor.

Då enligt gällande bestämmelser seminariekurser för sanskrit och 
jemförande indoeuropeisk språkforskning skola hållas vid Upsala uni
versitet, och då upplyst blifvit, att dylika kurser redan under en följd 
af år pågått, har Riksdagen ansett sig icke böra förvägra anslag till 
ifrågavarande seminarium. Enär emellertid i Eders Kongl. Maj:ts till 
nästlidna års Riksdag gjorda framställlning ett belopp af 150 kronor 
årligen ansetts vara för ändamålet tillräckligt, synes anslaget kunna in
skränkas till detta belopp. Riksdagen har derför till undervisnings
materiel åt seminariet för sanskrit och jemförande indoeuropeisk språk
forskning vid Upsala universitet på ordinarie stat anvisat ett årligt an
slag af 150 kronor.

På grund af detta äfvensom Riksdagens under nästföregående punkt 
anmälda beslut kommer slutsumman af anslaget till universiteten, nu 
748,901 kronor, att höjas med 9,150 kronor och således i riksstaten 
uppföras med 758,051 kronor, deraf 162,700 kronor örslagsanslag.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

.ii' rgr;• ■>{■.»donrrr •_
Allmänna läroverken

5:o) I anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen medgifvit, att från och' med år 1896 må under an
slagen till allmänna läroverken uppföras ett mot den i stat beräknade 
afkastningen af Lundby och Tufve församlingars pastorat svarande be
lopp af 900 kronor.

På grund häraf kommer reservationsanslaget till allmänna läro
verken, som för närvarande utgår med 2,909,404 kronor, att ökas till 
2,910,304 kronor.

Folkundervisningen.! • ■ - ; C U » /* . • ; • .

6:o) Uti en till Riksdagen den 31 december 1894 afbiten propo
sition (n:o 18) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af propositio
nen bilagdt protokoll öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit, 
att den tid, som i afseende å lönetursberäkning vid allmänna läroverken



tillgodokomme ämneslärare, måtte vid öfvergång i folkskoleläraresemi
nariernas tjenst honom tillgodoräknas beträffande lönetursberäkning vid 
dessa seminarier, i Hni ! 1 >
.ni Då Riksdagen icke haft något att erinra mot hvad Eders Kongl. 
Maj:t sålunda föreslagit,: har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande fram
ställning af Riksdagen bifallits. .

; j., j;; 'V t j r; i K ;'! -i'; til' ■ do ‘ H>-: ■ !iU i'./ • - >' I’1 C "i; i'

O' :■ i i >'■'!> i.: Åfjiy ;,i T<l!in .
•d *?*.f b. trop :!••<* . . :j r<‘'! :• . : ' . • [fri i t ? • ?

ii Medicinalstyrelsen med dithörande stater.
• ■oioivii.Dovl .no in. Pst;^ ».->0 eif :>

Liv it • -4 rf! 'OM C)fDb t*’lÖ't i!‘*l> IT/'';' ;t Jo.' •, , •
■ i ii.. i; 7 :o) I statsverkspropositionen har Eders Kongl. Maj :t vidare föreslagit, 
att under anslaget till medicinalstyrelsen med dithörande stater måtte 
uppföras ett reservationsanslag af 1,500 kronor, att användas till resesti
pendier åt ordinarie läkare vid länslasarett och dermed likstälda sjukhus.

Då det ändamål, som med Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning afses, synes vara’ i hög grad beaktansvärdt, har Riksdagen 
icke tvekat att bevilja det härför äskade anslaget 1,500 kronor. Men 
med hänsyn dertill, att många lasarettsläkare hittills sj elfva bekostat 
studieresor i utlandet, synes det Riksdagen, som om reseunderstödet af 
statsmedel stundom skulle kunna sättas lägre än det i sådant afseende 
ifrågasatta beloppet 500 kronor, helst derigenom ett större antal läkare 
kunde komma i åtnjutande af reseunderstöd från berörda anslag. På 
grund häraf har Riksdagen under anslaget till medicinalstyrelsen med 
dithörande stater uppfört ett reservationsanslag af 1,500 kronor att an
vändas till resestipendier, hval! och ett å högst 500 kronor, åt ordinarie 
läkare vid länslasarett och dermed likstälda sjukhus.

I anledning häraf kommer anslaget till medicinalstyrelsen med dit
hörande stater, nu 494,750 kronor, att i riksstaten upptagas med 496,250 
kronor, deraf 1,500 kronor reservationsanslag.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34. 5

Veterinärundervisningen.
■ , ,r I. : . k: . ... . i L

8:o) Uti en den 8 sistlidne mars till Riksdagen afbiten proposition 
(n:o 34) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af propositionen bi- 
lagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma
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dag, föreslagit Riksdagen att dels höja det på veterinärinstitutets i Stock
holm stat uppförda anslaget till betjenings aflönande från 2,000 kronor 
till 3,000 kronor, dels ock för anordnande vid institutet af ett isole- 
ringsstall för husdjur, behäftade med smittosamma sjukdomar, på extra 
stat för år 1896 anvisa ett belopp af 12,000 kronor.

Riksdagen har funnit den till statsrådsprotokollet lemnade utred
ningen i ämnet nogsamt visa behöfligheten ej mindre af ett isolerings- 
stall vid veterinärinstitutet än ock af den begärda förhöjningen i insti
tutets anslag till betjenings aflönande. Granskningen af den framlagda 
planen för anordnande af isoleringsstallet har icke gifvit anledning till 
erinran, men deremot har det synts Riksdagen, som om kostnaderna 
härför blifvit väl högt beräknade; och föreställer sig Riksdagen, att vid 
arbetets utbjudande å entreprenad hinder icke bör möta att få detsamma 
utfördt för ett belopp ej öfverstigande 11,000 kronor. På grund af hvad 
sålunda blifvit anfördt, har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning att Riksdagen i , ; sl.v, > ,

a) höjt det på veterinärinstitutets i Stockholm stat uppförda an
slaget till betjenings aflönande från 2,000 kronor till 3,000 kronor, samt

b) för anordnande vid institutet af ett isoleringsstall för husdjur, 
behäftade med smittosamma .sjukdomar, på extra stat för år 1896 an
visat ett belopp af 11,000 kronor.

I anledning af Riksdagens under mom. a) anmälda beslut kommer 
anslaget till veterinärundervisningen, nu 57,500 kronor, att höjas med
1,000 kronor till 58,500 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Vetenskapsakademien.

9:o) Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t i statsverks
propositionen föreslagit Riksdagen att höja det på akademiens stat upp
förda årsanslaget till den zoologiska stationen vid Kristineberg från 2,000 
kronor till 5,000 kronor, eller med 3,000 kronor.

Hvad i denna fråga blifvit till statsrådsprotokollet anfördt synes 
Riksdagen ådagalägga ej mindre ifrågavarande stations betydelse för den 
vetenskapliga forskningen än ock dess behof af ökadt anslag för att 
kunna fullt tillfredsställande motsvara sin uppgift. Kostnaderna för sta
tionens verksamhet torde dock kunna begränsas till något lägre belopp, 
än som enligt den vid ärendets föredragning inför Eders Kongl. Maj:t 
framlagda beräkningen ansetts erforderligt. Sålunda anser Riksdagen, 
att icke något särskildt anslag bör beviljas för att bereda arfvode åt ett
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yngre vetenskapligt extra biträde åt stationens föreståndare. Möjligen 
kunna äfven de beräknade utgifterna för draggningar utan egentlig 
olägenhet något nedbringas. Med hänsyn härtill anser Riksdagen en 
förhöjning af ifrågavarande statsanslag till 4,000 kronor vara för ända
målet tillräcklig.

Riksdagen har alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning, att det*'på vetenskapsakademiens stat uppförda 
årsanslaget till den zoologiska stationen vid Kristineberg höjts från 2,000 
kronor till 4,000 kronor, eller med 2,000 kronor.

Till följd häraf kommer anslaget till vetenskapsakademien, som för 
närvarande utgår med 12,460 kronor, att höjas till 14,460 kronor.

.'kWOtf/i < ' k:'1.“i. 1" brun 'k.k'1 . ;- r ■■

rm jub icnölti *u<>R ,[••>! ■•.•m o b i .•*. .v-m; uogebp.jhk
Akademien för de fria konsterna.

s; jiunim .(':/• f8grIi‘.>ixtoh!» -/in loi. ‘>iM-4!,tVi,iriqqf!r äny^i.Mtiob
10:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen, att, med ute

slutande ur staten för akademien för de fria konsterna af titeldelen »hyra 
i atelierbyggnaden vid Carl XIII:s torg», följande poster i nämnda stat 
måtte upptagas sålunda:

,, e. ■ :tr-'i - ■ . 'id -!‘)f yupidi: iai.fi: 11

Akademiens läroverk:
.stupid I 1 t ri3t!et^f-: -t'i'•linaiVTSi C'j

1 direktör, arfvode .......................................................... kronor 1,500: —
hyresersättning ...... ............. ................ „ 1,000: —

- ... : :h . /
'0 ; >! h • • • .v., ■ , J.V- V

Diverse anslag:

belysning, undervisningsmateriel m. m. kronor 4,000: —» 
lefvande modeller för båda afdelnin-

garna ...... ..Vf..........>........................... „ 3,000: —
samlingarnas ökande och underhåll ... „ 2,500: —-
städning och renhållning samt betje-

ningens beklädnad ........................... „ 1,900: —
tillsammans gemensamt reservationsanslag ...:......... ,  kronor 11,400:—.
ii. . .• ( ri : i i;" !<u. j •■>'>'* :>r' ' •' ■

Riksdagen, som vid denna Eders Kongl. Maj:ts framställning icke 
haft något att erinra, har bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t, under ifråga
varande anslagst.itel föreslagit.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.
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IT anledning häraf kommer anslaget till akademien för de fria kon
sterna att i riksstaten uppföras med 61,300 kronor,- deraf tvenne reser
vationsanslag å tillhopa 20,400 kronor. -;ni ^Uu

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

i,,,. ’ Naturhistoriska riksmuseum o, t
0--f' .. : -K.Joui.-n;; hi« u JJ.

■i ■ I ni': j- wil-jo,; a OOoJ- 0i> -i;1
ll:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att anslaget till riks

museets entomologiska afdelning måtte från sitt nuvarande belopp, 1,400 
kronor, höjas med 800 kronor till 2,200 kronor.

Då Riksdagen anser, att de medel, som utöfver det nu utgående 
anslaget till riksmuseets entomologiska afdelning kunna befinnas för af- 
delningens upprätthållande och utveckling erforderliga, böra kunna af 
vetenskapsakademien beredas genom anlitande pf de till dess förfogande 
stående tillgångar, har Riksdagen icke velat bevilja den af Eders Kongl. 
Maj:t under denna punkt äskade anslagsförhöjningen.

Riksdagen får sålunda anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande 
framställning icke af Riksdagen bifallits.

■ .. . . V. v-v.- . AV..
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda.

i i.. .. . .... .v.r.‘it-t-ui, i
12:o) Sedan Eders Kongl. Maj:t. i propositionen angående stats

verkets tillstånd och behof föreslagit,
dels under punkt 9:
att Riksdagen, med godkännande af en för förskolan för blinda i 

Vexiö uppgjord stat, måtte för tillämpning af samma stat bevilja ett 
årligt belopp af 13,500 kronor äfvensom medgifva, att de för skolans 
föreståndare och lärarinnor afsedda två ålderstillägg, hvartdera å 300 
kronor, efter respektive 5 och 10 års väl vitsordad tjenstgöring finge 
utgå af det å riksstatens åttonde hufvudtitel uppförda förslagsanslag till 
ålderstillägg;

dels ock under punkt 59:
att Riksdagen måtte bevilja till uppförande af en byggnad för för

skola för blinda å Tomteboda samt för bestridande af kostnaderna för 
ritningar och kostnadsförslag till ifrågavarande byggnad 81,950 kronor, 
deraf för år 1896 50,750 kronor,

har Eders Kongl. Maj:t i särskild, den 4 sistlidne mars aflåten
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proposition föreslagit Riksdagen att — såsom förutsättning för dess bi-: 
fall till hvad i statsverkspropositionen föreslagits beträffande byggnad af 
en förskola för blinda vid Tomteboda äfvensom i fråga om en förskola 
för blinda i Vexiö — godkänna de grunder för blindundervisningens 
ordnande, som i den särskilda propositionen angifvits.

Riksdagen, som i särskild skrifvelse af den 3 innevarande månad 
tillkännagifvit sina beslut i anledning af Eders Kongl. Maj:ts ofvan - 
berörda framställningar, har här skolat anmäla, att Riksdagen på extra 
stat för år 1896 till blindskolan i Vexiö anvisat anslag till enahanda 
belopp, som för innevarande år blifvit beviljadt, eller 14,100 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o ,34.

Hospitals underhåll.

13:o) Uti en den 26 sistlidne mars till Riksdagen aflåten propo
sition (n:o 48) har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af propositionen 
bilagdt utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag, 
föreslagit Riksdagen medgifva,

att från det för statsverkets räkning utarrenderade indragna hospitals- 
hemmanet f mantal Vexjö hospitalsgård i Vexjö socken af Kronobergs 
län ett jordområde om 5 hektar 25 ar 70 qvadratmeter, som funnes ut
märkt å en af kommissionslandtmätaren H. B:son Gierup år 1894 upp
rättad karta, finge upplåtas till Vexjö hospital, att tillträdas den 14 
mars 1906, då nuvarande arrende angående hemmanet upphörde, eller 
dessförinnan, derest öfverenskommelse med hemmanets arrendator kunde 
i sådant afseende träffas på vilkor, som af Eders Kongl. Maj:t pröfvades 
antagliga, samt

att den ersättning, som i sistnämnda fall kunde komma att till
erkännas arrendatorn, finge utgå af förslagsanslaget till hospitals underhåll.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Öfriga ordinarie anslag.

14:o) Beträffande öfriga, här ofvan ej särskildt nämnda ordinarie 
anslag under åttonde hufvudtiteln har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit 
annan ändring, än att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, för- 

Bih. till Riksd. Frot. 1895. 10 Sami. 1 Afd. 1 Iland 9 Raft. 2
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slagsanslaget till skrifmaterialier och expenser, ved in. in., för närvarande 
upptaget till 23,079 kronor, måtte höjas med 2 kronor, eller till 23,081 
kronor.

Riksdagen har för år 1896 faststält samtliga under åttonde huf- 
vudtiteln uppförda ordinarie anslag, i hvilka förändring icke blifvit ifråga
satt, till samma belopp som i innevarande års riksstat ; dock att anslaget 
till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för jemnande af hufvud- 
titelns slutsumma, minskats med 52 kronor till 23,027 kronor.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Extra anslag.

För tillfälliga behof, hänförliga till åttonde hufvudtiteln, hafva, utom 
de redan i punkterna 2:o), 8:o) och 12:o) nämnda, följande anslag be
viljats.

Riksarkivet.
‘ ‘ ; 1 1 /i ' : J * >i ' X \ ! ”. • ' 4-. i . . O f.‘ ' • i « t * i.j . ..: !. i': »' L

15:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
här Riksdagen till arfvoden åt extra ordinarie tjensteman i riksarkivet på 
extra stat för år 1896 anvisat ett belopp af 1,700 kronor.

16:o) Till fortsatt utgifvande i tryck af sådana skrifter och hand
lingar, som åro af vigt för fäderneslandets historia, har Eders Kongl. 
Maj:t för år 1896 äskat 3,000 kronor, eller samma belopp, som under 
flera föregående år för berörda ändamål årligen beviljats; och har Riks
dagen bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

17:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning bär Riksdagen, i likhet med hvad för de senaste åren egt rum, 
till fortsatt utgifvande af »Svenska riksdagsakter» m. m., på extra stat 
för år 1896 beviljat ett anslag af 1,500 kronor.

Nationalmuseum.

18:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, har Riksdagen för år 1896, i likhet med hvad för flera föregående 
år egt rum, beviljat ett extra anslag af 4,000 kronor för vård, under
håll och tillökning af statens konstindustriella samlingar.



Riksdagens Skrifvelse N:o 34. 11

Lifrustkammaren.
h:,■ !-t‘l; • : ' ,'i/- • t.ö u:! ni j ' : ivmoi;

19:o) Riksdagen har, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom 
gjorda framställning och i likhet med hvad förut, egt rum, på extra stat 
för år 1896 anvisat ett anslag af 5,800 kronor för tillsyn, underhåll och 
vård af lifrustkammarens samlingar m. m.

Universiteten.
O. ■} jliff , : .V ■ > < : m. t

20:o) Sedan Riksdagen år 1894 beviljat ett anslag af 36,000 kronor 
för anställande under sex år vid universitetet i Upsala af lektorer i tyska, 
franska och engelska språken samt af detta anslag för år 1895 anvisat
6,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t, nu föreslagit, att af omförmälda 
anslag måtte för år 1896 anvisas 6,000 kronor. t , :r L

I anledning häraf har Riksdagen till lektorer i tyska, franska och 
engelska språken vid universitetet i Upsala på extra stat för år 1896 
anvisat 6,000 kronor.

21:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, 
har Riksdagen för uppehållande af undervisningen och examinationen i 
geografi vid universitetet i Upsala på extra stat för år 1896 anvisat ett 
belopp af 1,000 kronor. ' . '

22:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen i likhet med hvad för de tre senaste åren egt 
rum, på extra stat för år 1896 anvisat ett belopp af 2,500 kronor till 
arfvoden åt extra ordinarie amanuenser vid universitetsbiblioteket i Upsala.

23:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till an
skaffande af instrument för zootomiska laboratoriet vid universitetet i Upsala 
på extra stat för år 1896 anvisa ett belopp af 3,000 kronor.

Riksdagen, som funnit behofvet af ifrågavarande anslag ådagalagdt, 
genom hvad till det i ärendet förda statsrådsprotokollet meddelats, har 
på grund häraf till anskaffande af instrument för zootomiska laboratoriet 
vid universitetet i Upsala på extra stat för år 1896 anvisat ett belopp 
af 3,000 kronor.

24:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att till arfvoden åt tvä 
extra biträden vid meteorologiska institutionen i Upsala under det år, vissa 
ifrågasatta molnobservationer komme att pågå, måtte på extra stat för 
år 1896 anvisas ett belopp af 2,500 kronor.
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På grund af hvad i ärendet blifvit. till statsrådsprotokollet anfördt, 
har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning, till arfvoden åt två extra biträden vid meteorologiska institu
tionen i Upsala under det år, vissa ifrågasatta molnobservationer komma 
att pågå, på extra stat för år 1896 anvisat ett belopp af 2,500 kronor.

25:o) Vid 1889 års riksdag beviljades, i enlighet med Eders Kongl. 
Maj:ts förslag och på det att en extra ordinarie professur inom juridiska 
fakulteten vid universitetet i Lund måtte kunna tillsättas, ett anslag af
4,000 kronor årligen, att utgå intill dess adjunktslöner blefve härför 
tillgängliga; och har sagda belopp anvisats för hvart och ett af åren 
1890—1895. Då medel å universitetets stat ännu icke vore att för 
ändamålet tillgå, har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att 
för år 1896 anvisa 4,000 kronor till aflöning åt en extra ordinarie pro
fessor inom juridiska fakulteten vid universitetet i Lund.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har vunnit Riks
dagens bifall.

26:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen för anställande under 6 år af lektorer i tyska, franska och 
engelska språken vid universitetet i Lund på extra stat beviljat 36,000 
kronor och deraf för år 1896 anvisat 6,000 kronor.

27:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning bär Riksdagen, i likhet med hvad för de senare åren egt rum, 
till särskildt arfvode åt doeentcn vid universitetet i Lund Sven Söderberg 
för år 1896 anvisat ett extra anslag af 2,000 kronor, med vilkor att 
Söderberg under ifrågavarande år egnar sin tjenst åt universitetets histo
riska museum samt mynt- och medalj kabinett,.

28:o) I anledning af Eders Kongl. Maj:t likaledes derom gjorda 
framställning har Riksdagen såsom personligt lönetillägg för år 1896 åt 
vice bibliotekarien vid universitetsbiblioteket i Lund August Jakob Theodor 
Palm på extra stat för samma år anvisat enahanda belopp, som för ett 
hvart af åren 1890—1895 beviljats, eller 500 kronor.

29:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ- 
har Riksdagen, i likhet med hvad för hvart och ett af åren 1892—1895 
egt, rum, såsom personligt lönetillägg för år 1896 åt akademikamrer ar en 
i Lund Oscar Gerhard Regnell, på extra stat, för sistnämnda år beviljat, 
750 kronor, deraf 150 kronor såsom tjenstgöringspenningar.

30:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, har Riksdagen, i likhet med hvad för flera föregående år egt rum, 
jemväl för år 1896 på extra stat anvisat 1,500 kronor till arfvoden åt 
extra biträden vid universitetsbiblioteket i Lund.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.
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31:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen, i likhet med hvad för de senare åren egt, rum, till arf
vode åt en instrumentmakare vid fysiologiska institutionen i Lund för år 
1896 anvisat ett extra anslag af 500 kronor.

32:o) Sedan 1894 års Riksdag för uppförande af en ny byggnad åt 
anatomiska institutionen i Lund å extra stat beviljat ett anslag af 149,000 
kronor och deraf för år 1895 • anvisat 50,000 kronor, har Eders Kongl. 
Maj:t, nu föreslagit Riksdagen att af berörda anslag anvisa för år 1896 
ett belopp af 50,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har af Riksdagen 
bifallits. ■ r,vv." y

33:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till uppe
hållande af undervisningen och examinationen i speciel privaträtt vid uni
versitet i Lund på extra stat för år 1896 bevilja ett anslag af 1,500 
kronor.

Då, enligt, hvad af statsrådsprotokollet inhemtas, den utredning, 
som i förevarande fråga blifvit af juridiska fakulteten vid universitetet 
i Tamd förebragt, och af departementschefen lagts till grund för hans 
framställning i ämnet, är uppgjord för omkring fem år sedan och för
hållandena vid Lunds universitet derefter möjligen i åtskilliga afseen- 
den undergått förändringar, har Riksdagen saknat, stöd för att, kunna 
med full säkerhet pröfva lämpligheten af det, nu föreslagna sättet för 
en förstärkning af lärarekrafterna inom universitetets juridiska fakultet. 
Vid sådant förhållande och då, så vidt Riksdagen kunnat finna, större 
svårigheter hittills icke mött för det behöriga uppehållandet af under
visningen och examinationen i de till den speciella privaträtten hörande 
ämnen, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af 
Riksdagen bifallits.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Karolinska mediko-kirurgiska institutet.

. I\ f, [ tt ' f \ ( ; ,’ , ; . «y ; M’ ’

34:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda förslag 
har Riksdagen jemväl för år 1896 på extra stat anvisat till arfvode åt en 
amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska institutets
gynekologiska klinik .......................................................... 900 kronor; och

till arfvode åt en amanuens vid institutets kemiska 
laboratorium .................................................... ................... 900 kronor.
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35:o) Med anledning af Eders Kongl. Majds derom gjorda fram
ställning har Riksdagen, i likhet med hvad för de senare åren egt rum, 
på extra stat för år 1896 anvisat:

till en pediatrisk klinik vid kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för 
sjuka barn ett belopp af 1,800 kronor; och

till en poliklinik för barnsjukdomar i Stockholm 2,800 kronor, att 
utgå under vilkor att Stockholms stad för polikliniken tillskjuter samma 
belopp för år 1896.

36:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen, på sätt för de senare åren egt rum, till bekostande 
af teckningar i vetenskapliga ändamål vid karolinska institutet beviljat 
ett extra anslag för år 1896 af 1,500 kronor.

37:o) Med anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t derom föreslagit 
diar Riksdagen för anskaffande och underhåll af materiel för oftalmia- 
t ris ka kliniken vid karolinska institutet på extra stat för år 1896 anvisat 
ett belopp af 500 kronor. ' . vj

38:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att på extra 
stat för år 1896 bevilja ett anslag af 500 kronor till underhåll och ut
veckling af det hygieniska museet vid karolinska mediko-kirurgiska 
institutet.

Då utredning saknats i fråga om de utgifter, som skulle med före
varande anslag bestridas, och i följd deraf icke kunnat med säkerhet 
bedömas, huruvida det nu äskade beloppet skulle vara för ändamålet 
behöfligt, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af 
Riksdagen bifallits.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Allmänna läroverken och pedagogierna.

39:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen till tillfällig löneförbättring åt lärarne vid all
männa läroverken och pedagogierna, efter samma grunder som för inne
varande år, på extra stat för år 1896 anvisat 345,725 kronor.

40:o) Vidare har Riksdagen till arfvoden åt extra lärare samt till 
arfvodes för höjning åt extra ordinarie ämneslärare vid de allmänna läro
verken på extra stat för år 1896 beviljat enahanda belopp, som under 
de senaste åren härtill anvisats, eller tillsammans 100,000 kronor.

41:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit att, till bestridande af 
förhöjd aflöning åt ordinarie teckning slär are vid rikets allmänna läroverk
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under tjenstledighet på grund af sjukdom, måtte på extra stat för ar 1896 
anvisas ett förslagsanslag af 3,000 kronor. ■ i*.
-ipm Riksdagen har bifallit hvad Eders Kongl. Maj:t i detta ämne före

slagit.
! ■ ■ rf: 'i :!;• ;jii'iTi‘ ,.bi <ö-r.>oui«» •! oiviöVfcp! r •!‘.as yj

■-T-tf)..•••I K ..;»•> - - : ,u. • m ;f. ,ji . : >'h ,\. v ! »i-.ri ...

Högre lärarinneseminariet. ■ .riov • -'■ ir;:;;i-
■ i-;:.;' > ' ! : i -ii .iii.-i,-, ■•''.•f Vn>

42:o) För beredande åt lärare och lärarinnor vid högre lärarinne
seminariet af tillfällig löneförbättring jemväl för år 1896, att utgå efter 
samma grunder som den för innevarande år beviljade, har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen att för år 1896 på extra stat anvisa ena
handa' belopp som hittills, eller 4,000 kronor; och har Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen bifallits. . . '

43:o) Med anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t derom föreslagit, 
har Riksdagen på extra stat för år 1896 anvisat för fortsatt uppehållande 
af den valfria fjerde årskursen vid seminariet 3,000 kronor, samt för 
beredande af fortsatt undervisning i huslig ekonomi vid seminariet och 
normalskolan 5,000 kronor.

■.euhUih; ■: ' ■ i a.. .<U . . ij-io er .* • gift:
Folkundervisningen. ;

; no "i' I,, < :. i i ]:v !■ - ■.<i i;i'. i! Ii.t • ;i j *: ■ ■ ' .Kl'! llli ' i.iiji

44:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
och i likhet med hvad förut under flera år egt rum, har Riksdagen till 
löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskolelär av eseminar terna 
samt till arfvoden åt teckning slärare för extra tjenstgöring och extra arf- 
voden åt musiklärare vid dessa seminarier, efter samma grunder som för 
innevarande år, beviljat ett extra anslag för år 1896 af 33,300 kronor.

45:o) Till understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana folk
högskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel, har Eders Kongl. Maj :t före
slagit Riksdagen att jemväl för år 1896 på extra stat anvisa ett belopp 
af 15,000 kronor; och har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
vunnit Riksdagens bifall. ! M \ 1 • • U

46:o) Uti en den 8 sistlidne mars till Riksdagen aflåten proposi
tion (n:o 38) har Eders Kongl. Maj:t, med åberopande af propositionen 
bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit Riksdagen 1 • ■ i ■ ■ • /! ■

att, med godkännande af den å skolhemmanet Tärnafors inom 
Tärna församling förut befintliga Skytteanska skolans förflyttning till

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.
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lämplig plats i närheten af församlingens kyrka, såsom bidrag till be
stridande af kostnaderna för uppförande å samma plats af ett folkskole- 
hus jemte ett barnhem och ett uthus, i hufvudsaklig enlighet med upp
gjorda ritningar, anvisa ett belopp af 15,500 kronor, med vilkor att 
byggnadernas uppförande ombesörjdes af Tärna församling och att öfriga 
kostnader derför bestredes af församlingen, hvaremot byggnadernas fram
tida underhåll öfvertoges af staten, samt under förutsättning:

att ifrågavarande skola skulle mottaga såsom lärjungar dels i främsta 
rummet barn af lappska föräldrar på samma vilkor som hittills, dels ock 
församlingens öfriga barn till det antal, som der lämpligen kunde under
visas jemte lappbefolkningens barn;

att bostad, vård och underhåll i barnhemmet bereddes ej mindre 
skolans frielever och halfpensionärer på statens bekostnad eller med 
bidrag af statsmedel efter hittills gällande grunder, än äfven, utan kostnad 
för statsverket, till den omfattning och i enlighet med de närmare före
skrifter, skolrådet bestämde, öfriga elever till det antal, som utrymmet 
medgåfve, samt att i anledning deraf en lämplig person anstäldes såsom 
föreståndarinna och hushållerska vid barnhemmet;

att kostnaden för aflöning åt barnhemmets föreståndarinna och 
hushållerska öfvertoges af staten, hvaremot församlingen tillförbundes att 
aflöna öfrig tjenstepersonal, bekosta lyse, vedbrand, tvätt och renhållning 
vid barnhemmet, äfvensom upplysning, uppvärmning och renhållning af 
lärorummet, med staten till hälften deltaga i första uppsättningen af in
ventarier till barnhemmet samt för framtiden vidmagthålla inventari
erna samt

att vid genom kongl. bref den 18 november 1892 anbefalda af- 
vittringar inom Tärna församling det nya skolområdet jemte i dess närhet 
beläget jordområde, lämpligt till potatisland, slåtter o. s. v., afsattes och 
för sig skattlades;

hvarjemte Eders Kongl. Maj:t förklarat sig vilja vid nuvarande 
innehafvarens afgång från läraretjensten vid ifrågavarande skola till 
pröfning företaga frågan om ny reglering af de med tjensten förenade 
aflöningsförmåner.

Hvad till åberopade statsrådsprotokollet blifvit anfördt har synts 
Riksdagen innefatta giltiga skäl för den af Eders Kongl. Maj:t gjorda 
framställningen. Riksdagen har visserligen hyst någon tvekan, huruvida 
det vore tillrådligt, att staten skulle, på sätt Eders Kongl. Maj:t före
slagit, helt och hållet öfvertaga underhållet af de ifrågasatta byggnaderna 
och Tärna församling sålunda befrias från en del af de skyldigheter 
beträffande skolväsendets ordnande, som författningsenlig^ åligga kom

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.
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munen; men då af den lemnade utredningen framgår, att alldeles sär
skilda förhållanden i detta fall undantagsvis betinga ett inskridande från 
statens sida, har Riksdagen, som icke haft anledning till erinran mot 
framställningen i öfrigt, ansett sig böra bifalla äfven hvad Eders Kongl. 
Maj:t i nyss omförmälda hänseende föreslagit. Riksdagen får alltså an
mäla, att Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning af Riksdagen 
bifallits.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

De tekniska läroverken.

47 :o) I statsverkspropositionen har Eders Kongl. Maj:t vidare före
slagit Riksdagen dels att till nybyggnad för tekniska högskolans kemiska 
och mineralogiska afdelningar samt densammas inredning och utrustning 
i hufvudsaklig öfverensstämmelse med derför uppgjorda ritningar och 
kostnadsförslag bevilja 306,230 kronor och deraf anvisa 100,000 kronor, 
att utgå under år 1896, dels att till inköp af maskiner och apparater för 
mekaniska laborationer vid högskolan bevilja 12,000 kronor, dels ock att 
till provisorisk utvidgning af högskolans undervisning under nyssnämnda 
år anslå ett belopp af 19,600 kronor.

Ehuruväl af hvad i Riksdagens skrifvelse den 7 maj 1894 blifvit 
anfördt beträffande Eders Kongl. Maj:ts sistnämnda år gjorda framställ
ning i fråga om tekniska högskolan synes framgå, att Riksdagen före
stält sig att med afseende å de förändringar i den då framlagda planen 
för tekniska högskolans omorganisation, som Riksdagen ansett böra vid
tagas, kostnaderna för nybyggnaden vid högskolan skulle kunnat ned
bringas i någon högre grad än hvad det nu föreliggande förslaget inne
fattar, bär Riksdagen likväl, med hänsyn till hvad som anförts till stöd 
för det nu begärda byggnadsanslagets beviljande, icke tilltrott sig kunna 
ytterligare nedsätta detta anslag. På grund häraf och då Riksdagen, 
som ej ansett sig böra för närvarande ingå i granskning af hvad enligt 
statsrådsprotokollet blifvit ifrågasatt rörande omorganisationen af hög
skolan, icke haft något att erinra mot Eders Kongl. Maj:ts framställning, 
i hvad den afser anslag till inköp af maskiner m. m. för mekaniska 
laborationer och till högskolans provisoriska utvidgning, har Riksdagen 
med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, beslutit

l:o) att till ny byggnad för tekniska högskolans kemiska och 
mineralogiska afdelningar samt densammas inredning och utrustning i 
hufvudsaklig öfverensstämmelse med derför uppgjorda ritningar och 

Bill. till Riksd. Prat. 1895. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 Höft. 3
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kostnadsförslag bevilja 306,230 kronor samt deraf för år 1896 anvisa 
ett belopp af 100,000 kronor;

2:o) att till inköp af maskiner och apparater för mekaniska labo- 
rationer vid högskolan bevilja ett extra anslag för år 1896 af 12,000 
kronor; samt

3:o) att i likhet med hvad för innevarande år egt rum, på extra 
stat för år 1896 bevilja

a) till arfvode åt en extra lärare i praktisk elektroteknik 2,000 
kronor;

b) till elektrotekniska apparater och laborationer 1,200 kronor;
c) till förstärkning af undervisningen vid högskolan under år 1896 

15,800 kronor;
d) till hyresersättning åt professorn i kemisk teknologi för år 1896 

600 kronor,
eller tillsammans 19,600 kronor.
48:o) Med anledning af Eders Kong!. Maj:ts framställning har 

Riksdagen till förstärkning af lärarekrafterna vid tekniska skolan i Eskils
tuna på extra stat för år 1896 anvisat ett belopp af 750 kronor.

49:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att till understöd åt lägre 
tekniska yrkesskolor och till bestridande af kostnader för deras inspek
tion måtte på extra stat för år 1896 beviljas ett anslag af 45,000 kro
nor, under vilkor att det bidrag, som af dessa medel komme att utbe
talas till understöd åt sådan skola, icke finge öfverstiga hvad veder
börande kommun i kontant tillsköte för skolan.

Då den af Eders Kongl. Maj:t äskade förhöjningen af det för 
ifrågavarande ändamål hittills utgående anslaget synts Riksdagen vara 
af behofvet påkallad, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
af Riksdagen bifallits.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Gymnastiska centralinstitutet.

50:o) För tillbyggnad af och förändringar inom gymnastiska central
institutets lokaler äfvensom för anskaffande af behöflig ny materiel be
viljades vid senaste riksdag ett anslag af 80,000 kronor, hvaråt för 
innevarande år anvisades 40,000 kronor. Eders Kongl. Maj:t har nu 
till Riksdagen gjort framställning om anvisande af återstoden, 40,000 
kronor, till utgående under år 1896. Denna Eders Kongl. Maj:ts fram
ställning har af Riksdagen bifallits.
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Medicinalstyrelsen med dithörande stater.

51:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning och i likhet med hvad för flera föregående år egt ram, har Riks
dagen beviljat ett extra anslag för år 1896 af 1,200 kronor till arfvode 
för granskning af hospitalens räkenskaper.

52:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen äfven för år 1896 anvisat ett extra anslag af
4,000 kronor för uppehållande i Stockholm af en poliklinik för tand
sjukdomar.

Veterinärundervisningen.
< \ ■ * i •' 'V •': 3' »i T; - -ii "A* '•

53:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för år 1896 
bevilja ett extra anslag af 1,174 kronor till reparation och komplettering 
af äskledarne å veterinärinstitutets byggnader.

Då Riksdagen ej haft något att erinra mot hvad Eders Kongl. 
Maj:t i detta ärende föreslagit, har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande 
framställning vunnit Riksdagens bifall.

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien.

54:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning och då, enligt hvad i statsrådsprotokollet upplyses, de extra 
anslag å tillsammans 9,200 kronor, som för ändamål, tillhörande akade
miens verksamhet, blifvit för innevarande liksom för flera föregående år 
beviljade, äro för samma ändamål fortfarande erforderliga, har Riksdagen 
på extra stat för år 1896 anvisat följande anslag till vitterhets-, historie- 
och antiqvitetsakademien:

a) till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet 
och vården af de under akademiens inseende stälda samlingar samt till 
aflöning åt vaktbetjening 4,000 kronor;

b) till undersökning och beskrifning af fäderneslandets fornlemningar 
m. m. 3,200 kronor; samt

c) till utgifvande af planschverk öfver fomsaker och andra märk
värdiga föremål i statens historiska museum m. m. 2,000 kronor.
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55:o) Eders Kong! Maj:t har föreslagit Riksdagen att till vid
tagande af åtgärder för bevarande af vissa kyrkoruiner i Sigtuna på extra 
stat för år 1896 anvisa ett anslag af 5,000 kronor.

I betraktande af ifrågavarande fornlemningars betydelse för vårt 
lands äldre historia bär Riksdagen ansett sig icke böra vägra anslag för 
deras skyddande mot fullständig undergång; och då, enligt hvad af det 
i ärendet förda statsrådsprotokollet synes framgå, bidrag från Sigtuna 
eller orten deromkring icke torde vara att påräkna utöfver de belopp, 
som redan derifrån utlofvats, samt Riksdagen ej haft något att erinra 
mot de beräknade kostnaderna för de föreslagna åtgärdernas utförande, 
har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning vunnit Riksdagens bifall.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Musikaliska akademien.
‘ tf i < ■' 5 r ^ ' t ’ ilViVJ • V

56:o) Eders Kongl. Maj:t bar föreslagit Riksdagen att till betäckande 
af brist i akademiens expensmedelsanslag å extra stat för år 1896 anvisa 
ett belopp af 2,153 kronor.

Af statsrådsprotokollet framgår, att det nu föreliggande förslaget 
att ersätta den uppkomna bristen å musikaliska akademiens expensanslag 
grundar sig på samma framställning från akademien, som föranledde 
Eders Kongl. Maj:t att år 1893 begära den förhöjning af nämnda anslag, 
hvilken sedermera af Riksdagen beviljades. Då Riksdagen föreställer 
sig, att det sålunda böjda anslaget borde kunna med iakttagande af nödig 
sparsamhet lemna tillgång till amortering af ifrågavarande brist, bar 
Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af Riksdagen bifallits.

Naturhistoriska riksmuseum.

57:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning bar Riksdagen, till inköp och insamling af naturalier vid natur
historiska riksmuseets afdelning för arkegoniater och fossila växter, till 
arbetsbiträden derstädes och till bestridande af andra med arbetena vid 
afdelningen förenade utgifter, jemväl för år 1896 på extra stat anvisat
2,000 kronor.

58:o) På grund af Eders Köngl. Majits derom framstälda förslag 
bär Riksdagen för vård, underhåll och förkofran af naturhistoriska riks
museets etnografiska samling anvisat på extra stat jemväl för år 1896 
enahanda belopp som för innevarande år, eller 2,800 kronor.
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59:o) Vidare har Riksdagen med anledning af Eders Kongl. Maj:ts 
derom gjorda framställning till fortsatt amortering af brist ä naturhisto
riska riksmuseets expensmedelsanslag på extra stat för år 1896 anvisat ett 
belopp af 1,000 kronor.

• t, 1 *i'?Ut 'ti !*'(;-; -f: • ■! ‘f ■ , ' ' ! , l‘> •.
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Meteorologiska centralanstalten.

60:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen på extra stat för år 1896 beviljat ett anslag af 
7,950 kronor för upprätthållande af fullständigt ordnad väderlekstjenst 
vid meteorologiska centralanstalten.

Riksdagens Skrifvelse N:o 3d.

Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda.

61:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen, i likhet med hvad förut egt rum, till uppehållande af 
undervisningen vid tre läroanstalter för öfverårig a döfstumma, nemligen 
i Vadstena, Skara och Bollnäs, anvisat ett extra anslag för år 1896 af 
49,200 kronor.

62:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen, till uppehållande af handtverksslcolan i Kristine
hamn för blinda, på extra stat för år 1896 beviljat ett anslag till ena
handa belopp, som för detta ändamål under närmast föregående år 
anvisats, eller 10,000 kronor.

63:o) På grund af hvad Eders Kongl. Maj:t derom föreslagit, 
har Riksdagen på extra stat för år 1896 anvisat till tryckning af blind
skrifter 2,500 kronor och till understöd åt blindlär ar eelev er samt rese- 
understöd åt blindlärare 1,200 kronor.

Hospitalsvården.

64:o) Uti proposition (n:o 2) af den 20 december 1894 har Eders 
Kongl. Maj:t, med åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen, att

dels medgifva, att till anordnande af en asyl för sinnessjuke, i 
hufvudsaklig enlighet med hvad medicinalstyrelsen i sådant afseende 
föreslagit, finge vid den tid, Eders Kongl. Maj:t funne godt bestämma,



från den i närheten af Upsala belägna kronoparken Åsen, utan att i 
andra afseenden derifrån afsöndras, upplåtas ett å en af jägmästaren 
H. Gelertsen år 1891 upprättad karta med tillhörande beskrifning ut
märkt område om 67 hektar 11 ar med rätt för hospitalsöfverstyrelsen 
att förfoga öfver marken till såväl byggnadsplatser och promenadgångar 
samt för sjukvårdens behof i öfrigt som plantering af löfträd till skydd 
mot eldfara, men med domänstyrelsen förbehållen rätt att disponera 
öfver ej mindre den skog, som kommer att å ifrågavarande område 
fällas för beredande af utrymme i nyssberörda afseenden, än äfven den 
derefter å området qvarvarande ståndskogen, och med skyldighet för 
hospitalsöfverstyrelsen att bekosta upprättande och framtida underhåll 
af all hägnad emot kronoparken samt mot området tillstötande rå
grannar, hvad anginge på kronoparken förut belöpande hägnad,

dels jemväl medgifva, ej mindre att kronojägarebostället Åsen 
jemte derå befintliga, kronan tillhöriga byggnader finge med oinskränkt 
dispositionsrätt den 14 mars 1896 till asylen upplåtas mot en summa 
af 7,500 kronor med skyldighet för hospitalsöfverstyrelsen att med 
150 kronor inlösa två på boställets mark uppförda, arbetaren Johan 
Erik Carlsson tillhöriga byggnader samt att till boställets innehafvare 
utgifva ersättning för det höstutsäde, som vid boställets afträdande 
kunde vara derå nedlagt, äfvensom för dertill och till den öfriga åker
jordens höstberedning användt arbete, än äfven att berörda summa,
7,500 kronor, såsom uppbördsmedel tillgodofördes sjunde hufvudtitelns 
reservationsanslag till kronoskogarnes förvaltning och befrämjande af 
skogsväsendet i allmänhet,

dels ock till förvärfvande åt asylen af nämnda kronojägareboställe 
jemte akademihemmanen n:is 1 och 2 Hammarby om 1 mantal i Bond
kyrka socken äfvensom till uppförande af för asylen erforderliga bygg
nader och vidtagande af i sammanhang dermed föreslagna åtgärder i 
afseende på förändring af vissa lägenheter vid Upsala hospital samt 
anläggning af spårväg och vattenledning till asylen in. m. i hufvud
saklig öfverensstämmelse med för detta ändamål upprättade ritningar, 
dock med Eders KoDgl. Maj:t förbehållen rätt att låta deri göra ej 
mindre den ändring, som kunde påkallas för anordnande af ändamåls
enlig värmeledning, än älven sådana jemkniogar, som i öfrigt kunde 
finnas erforderliga eller lämpliga och ej föranledde öfverskridande af 
de för ifrågavarande anläggningar beräknade kostnadernas slutsumma, 
bevilja ett anslag af 1,480,000 kronor och deraf på extra för år 1896 
anvisa ett belopp af 500,000 kronor; varande det af Eders Kongl.
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Maj:t sålunda äskade anslaget jemväl upptaget i den till Riksdagen 
aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof.

På grund af hvad i detta ärende förekommit och då med afseende 
å angelägenheten af asylens snara fullbordan anslaget för nästkom
mande år icke synts böra sättas till lägre belopp, än det som af Eders 
Kongl. Maj:t föreslagits, har Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning.

65:o) På grund af derom af Eders Kongl. Maj:t gjord framställ
ning har Riksdagen i öfverensstämmelse med hvad för flera föregående 
år egt rum, för år 1896 på extra stat beviljat ett anslag af 14,000 
kronor till understöd åt Jerfsö sjukhus för spetelske, under vilkor att 
Gefleborgs läns landsting dertill för samma år anvisar 4,000 kronor 
och medgifver, att spetelske äfven från andra län må vid sjukhuset 
erhålla vård, i den mån utrymmet sådant medgifver.

66:o) Uti en den 22 sistlidne mars till Riksdagen aflåten proposi
tion (n:o 47) har Eders Kong!. Maj:t föreslagit Riksdagen att för upp
förande och inredande af en byggnad, inrymmande bageri och bryg
geri., vid Vexjö hospital på extra stat för år 1896 anvisa ett belopp 
af 21,300 kronor.

Denna Eders Kongl. Majrts framställning har vunnit Riksdagens
bifall.

Riksdagens Skrifvelse N:o 34.

Diverse anslag.

67 :o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
derom gjorda framställning har Riksdagen, i likhet med hvad för 
flera föregående år egt rum, jemväl för år 1896 på extra stat anvisat 
ett belopp af 2,000 kronor till svenska fornskriftsällskapet.

68:o) Likaledes har på grund af derom utaf Eders Kongl. Maj:t 
gjord framställning har Riksdagen, på sätt för flera föregående år egt 
rum, till beredande af religionsvärd åt svenske sjömän m. fl. i utländska 
hamnar beviljat ett extra anslag för år 1896 af 10,000 kronor.

69:o) Sedan 1893 års Riksdag, med bifall till Eders Kongl. 
Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat beviljat dels till an
ställande af två kontraktsadjunkter inom Vesterbottens fjerde kontrakt
12,000 kronor, deraf 4,000 kronor att utgå under år 1894, dels till 
resekostnadsersättning åt dessa kontraktsadjunkter 1,500 kronor, deraf 
500 kronor att utgå under år 1894, dels ock till två stipendier för ut



bildande vid universitetet af prester, förtrogna med finska språket,
4,500 kronor, deraf 1,500 kronor att utgå under år 1894, äfvensom 
åt Eders Kongl. Maj:t öfverlemnat att meddela de närmare bestämmel
ser, som kunde erfordras rörande anslagens användande, samt näst- 
lidna års Riksdag af sålunda beviljade belopp anvisat för år 1895 af 
anslaget till kontraktsadjunkterna 4,000 kronor, af anslaget till rese- 
kostnadsersättning åt desse 500 kronor, samt af det till stipendiers 
inrättande beviljade anslag 1,500 kronor, har Eders Kongl. Maj:t, som 
den 2 juni 1893 i ofvannämnda afseenden meddelat närmare bestäm
melser, nu föreslagit Riksdagen att af återstående belopp anvisa för 
år 1896 af anslaget till kontraktsadjunkterna 4,000 kronor, af anslaget 
till resekostnadsersättning åt desse 500 kronor samt af det till sti
pendiers inrättande beviljade anslag 1,500 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen 
bifallits.

70:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning bar Riksdagen, i likhet med hvad för hvart och ett af åren 
1891—1895 egt rum, på extra stat för år 1896 anvisat ett belopp af
25,000 kronor, att ställas till styrelsens för nordiska museet förfogande 
för att enligt dess bestämmande användas för museet tillhörande 
ändamål.

71:o) Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning och i likhet med hvad för flera föregående år egt rum, har 
Riksdagen för år 1896 anvisat ett extra anslag af 3,150 kronor, att 
på de vilkor, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt bestämma, användas 
till understöd för utgifvande äfven under år 1896 af tidskriften »Nyare 
bidrag till kännedom om de svenska landsmålen och svenskt folklif».

72:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till under
stöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Nordiskt medicinskt arkiv» 
på extra stat för år 1896 bevilja ett anslag af 3,000 kronor.

Vid det förhållande, att från anslaget till resestipendier samt 
läroböckers och lärda verks utgifvande något bidrag till »Nordiskt 
medicinskt arkiv» icke torde för framtiden kunna påräknas, har, enligt 
hvad statsrådsprotokollet gifvit vid handen, det fortsatta utgifvandet 
af denna för den medicinska forskningen i vårt land betydelsefulla 
tidskrift icke synts kunna tryggas, med mindre det af Eders Kongl. 
Maj:t äskade anslaget varder af Riksdagen beviljadt; och har Riksdagen 
med afseende härå bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

73:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att jemväl för
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år 1896 å extra stat bevilja ett anslag af 4,000 kronor till understöd 
för fortsatt utgifvande af tidskriften »Acta mathematicav.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har på det sätt bifallits, 
att Riksdagen till understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften »Acta 
mathematica» på extra stat för år 1896 beviljat ett anslag af .3,000 
kronor.

74:o) Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen för år 1896 beviljat ett extra anslag å 25,000 
kronor att användas till understöd åt sådana anstalter eller föreningar, 
som anordna föreläsningskurser för arbetsklassen, dock under följande 
vilkor:

att understödsbelopp, som utgifves till hvarje anstalt eller förening, 
icke får öfverstiga 3,000 kronor för år räknadt;

att kommuner eller enskilde tillskjuta minst lika mycket som 
staten;

att anstaltens angelägenheter vårdas af en styrelse, som antager 
föreståndare och lärare;

att föreläsningarna ordnas regelbundet, visst antal timmar i veckan 
under fem till åtta månader och i väl afpassade kurser; dock att, hvad 
landsbygden beträffar, Eders Kongl. Maj:t må ega att härutinnan göra 
de eftergifter, som omständigheterna kunna påkalla;

att anstalten förfogar öfver kunniga och dugliga, för denna under
visning lämpliga lärarekrafter samt tillräcklig och passande under
visningsmateriel;

att alla politiska och religiösa strider eller förhandlingar vid 
föreläsningarna eller undervisningen blifva förbjudna; samt

att anstalten eller föreningen skall vara skyldig att underkasta 
sig de vilkor och kontroller, som i öfrigt af Eders Kongl. Maj:t pröfvas 
nödiga och lämpliga.

75:o) Med erinran, att, för precisionsnivelleringsarbeten i norra 
Sverige ett extra anslag af 9,000 kronor årligen utgått från och med 
år 1891 samt att, enligt det af departementschefen vid ifrågavarande 
ärendes föredragning inför Eders Kongl. Maj:t åberopade statsrådsproto
kollet öfver ecklesiastikärenden den 11 januari 1890, den totala kostnaden 
för utförandet af nyssnämnda arbeten beräknats till 72,000 kronor 
att under åtta år utgå med 9,000 kronor årligen, får Riksdagen anmäla, 
att Riksdagen på grund af Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda fram
ställning på extra stat för år 1896 beviljat 12,500 kronor, deraf 9,000 
kronor till fortsättande af precisionsnivellerinysarbetena i norra Sverige,
2,500 kronor till underhåll och tillsyn af vattenhöjdmätningsstationer 
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m. m. samt 1,000 kronor till fortsatt sammanställning och bearbetande 
af anteckningar öfver de vid dessa stationer registrerade vattenhöjder.

76:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för år 1896 
bevilja ett extra anslag af 4,000 kronor för utgifning och spridning 
af nykterhetsskrifter.

Riksdagen har visserligen hyst någon tvekan, huruvida det vore 
välbetänkt att, innan man varit i tillfälle att bedöma användningen 
af det utaf nästlidna års Riksdag beviljade anslaget, redan nu ånyo 
anvisa medel för samma ändamål; men med afsende å det behjertans- 
värda syftet med ifrågavarande anslag har Riksdagen dock icke velat 
vägra detsamma. Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen jemväl 
för år 1896 på extra stat anvisat ett anslag af 4,000 kronor, att mot 
redovisningsskyldighet ställas till svenska nykterhetssällskapets för
fogande för utgifning och spridning af nykterhetsskrifter.

77:o) På grund af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning har Riksdagen på extra stat jemväl för år 1896 beviljat ett an
slag af 2,000 kronor att utgå till understöd åt räddningshemmet för 
drinkare vid Sans-souci invid Upsala på vilkor, som af Eders Kongl. 
Maj:t pröfvas lämpliga.

78:o) Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att till bidrag 
för betäckande af en del af de med sjunde nordiska skolmötet förenade 
kostnader å extra stat för år 1896 bevilja ett anslag af 10,000 kronor, 
med rätt för Eders Kongl. Maj:t att låta förskottsvis under innevarande 
år af tillgängliga medel utanordna ifrågavarande belopp.

På grund af hvad i ärendet anförts har Eders Kongl. Maj:ts före
varande framställning af Riksdagen bifallits.

79:o) Enligt hvad af statsrådsprotokollet för den 14 januari 1895 
inhemtas, hade statskontoret i skrifvelser till Eders Kong!. Maj:t den 
29 november 1893 och den 3 december 1894 till godtgörelse anmält 
förskott till sammanlagdt belopp af 10,421 kronor 3 öre, hvilket stats
kontoret på grund af särskilda kongl. bref utbetalt dels till bestridande 
af kostnaderna för de särskilda undervisningskurser, som jemlik! Eders 
Kongl. Maj:ts den 14 april 1893 fattade beslut samma år anordnats vid 
universiteten i Upsala och Lund äfvensom vid karolinska mediko- 
kirurgiska institutet med afseende å kolerasjukdomens igenkännande 
och bekämpande samt kolerasjukes behandling, dels ock till professorn 
vid Upsala universitet S. E. Henschen och docenten vid nämnda insti
tut E. Selander, såsom understöd för af dem under år 1893 företagna 
utrikes resor för inhemtande af upplysningar angående berörda sjuk
dom m. m.
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Likaledes hade statskontoret i skrifvelse af den 3 december 1894 
till ersättning anmält ett belopp af 8,407 kronor 50 öre, som stats
kontoret, på grund af kongl. brefvet den 26 januari samma år, ut- 
anordnat såsom godtgörelse åt personer, hvilka tjenstgjort såsom leda
möter å den år 1893 hos medicinalstyrelsen inrättade, numera indragna, 
afdelning för ärenden rörande kolerafarsoten, äfvensom åt derstädes an- 
stälda kanslibiträden och en vaktmästare.

Sedan Riksdagen den 20 maj 1892 anhållit, det Eders Kongl. 
Maj:t täcktes låta verkställa utredning i hvad mån och under hvilka 
vilkor ökadt statsunderstöd åt uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn 
kunde böra anvisas, har, enligt hvad departementschefen meddelat, 
Eders Kongl. Maj:t uppdragit åt en komité att afgifva det utlåtande 
och förslag i detta afseende, hvartill omständigheterna kunde föranleda. 
Bemälda komité hade i mars 1894 afgifvit sitt betänkande och förslag. 
Till betäckande af kostnaderna för komiténs arbeten samt för tryck
ning af dess betänkande m. m. hade statskontoret på grund af sär
skilda kongl. bref under förskottstitel utanordna! ett sammanlagdt be
lopp af 4,478 kronor 97 öre, för hvilket statskontoret i skrifvelse den 
11 sistlidne december anhållit om godtgörelse.

I skrifvelse den 6 maj 1893 hade, enligt hvad departementschefen 
erinrat, Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t anhållit, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes för Riksdagen framlägga förslag angående beredande af 
statsunderstöd för undervisning i qvinlig slöjd vid folkskolorna äfvensom 
angående de vilkor, som för understödets åtnjutande kunde böra fast
ställas. För utarbetande af nämnda förslag hade infordrats statistiska 
uppgifter från de särskilda skoldistrikten i riket. Bearbetningen af 
dessa uppgifter hade blifvit verkstäld af amanuensen i ecklesiastik
departementet E. G. Norström. Till betäckande af kostnaderna för 
den verkstälda bearbetningen hade på grund af kongl. brefvet den 9 
februari 1894 statskontoret under förskottstitel utanordna! ett belopp 
af 450 kronor, för hvilket statskontoret i sist berörda skrifvelse an
hållit om godtgörelse.

Vidare hade statskontoret i samma skrifvelse till ersättning an
mält ett belopp af 1,950 kronor, som statskontoret på grund af kongl. 
brefvet den 6 april nästlidet år utanordna! till bestridande af kostna
derna för en utredning rörande förbättring af pensionsvilkoren i folk- 
skolelärarnes enke- och pupillkassa m. m., om hvilken utredning Riksdagen 
i skrifvelse den 6 maj 1893 hos Eders Kongl. Maj:t anhållit.

Sedan statskontoret i skrifvelse till Eders Kong]. Maj:t den 28 
november 1892 hemstält om godtgörelse för ett sammanlagdt belopp
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af 2,706 kronor 39 öre, som statskontoret på grund af kongl. brefvet 
den 16 oktober 1891 sistnämnda år under förskottstitel utanordnat till 
disposition af domkapitlen i Linköping, Strengnäs, Vesterås, Vexjö, 
Karlstad och Visby till betäckande af brist, som uppkommit i nämnda 
domkapitels expeditionskassor, hade statskontoret på grund af kongl. 
brefven den 29 april 1892 samt den 9 februari och den 8 mars 1894 
ytterligare för ifrågavarande ändamål till disposition af samma dom
kapitel jemte domkapitlet i Kalmar förskottsvis utanordnat, under år 
1892 ett belopp af 3,800 kronor 38 öre och under år 1894 ett belopp 
af 3,738 kronor 79 öre, eller tillhopa 7,539 kronor 17 öre. Och hade 
statskontoret, med anmälan härom, hemstält, det Eders Kongl. Maj:t 
täcktes förordna om godtgörelse till statskontoret för hela ifrågavarande 
förskott, tillhopa 10,245 kronor 56 öre.

Till den af Eders Kongl. Maj:t den 7 december 1888 tillsatta 
komitén för afgifvande af förslag till ordnande af kyr ko skrifning en i riket 
hade statskontoret, på grund af erhållna föreskrifter i kongl. bref af 
nyssnämnda dag äfvensom i kongl. brefven den 7 november 1890, den 
2 april 1891 och den 30 november 1893, af under händer varande 
medel förskottsvis utbetalt följande belopp, nemligen:

resekostnads- och traktamentsersättning samt arf-
voden åt komiténs ordförande och ledamöter kronor 11,781: 40 

till tre ledamöter i komitén såsom ersättning för
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dem frångångna löneinkomster m. m................. „ 691: 6 6
godtgörelse till den ledamot i komitén, som om

besörjt sekreteraregöromålen och tryckningen
af komiténs förslag m. m.................................... ,, 2,482: 8 9

kostnader för biträde vid utarbetande inom eckle
siastikdepartementet af förslag till förordning
angående kyrkoböckers förande in. m............... „ 525: —

samt för tryckning af sistnämnda förslag in. m...... „ 254: 3 5
Summa kronor 15,735: 30.

Med anmälan härom hade statskontoret hemstält, att Eders Kong). 
Maj:t täcktes förordna om godtgörelse för de förskjutna medlen.

Vidare hade statskontoret till den af Eders Kongl. Maj:t den 31 
december 1888 tillsatta kommissionen för revision af gällande kyrko
handbok, på grund af erhållna föreskrifter i särskilda kongl. bref dels 
af sistnämnda dag, dels ock af den 20 april 1892, den 9 och den 18



29

augusti 1893 samt den 9 november 1894, af under händer varande 
medel förskottsvis utanordnat följande belopp, nemligen:

resekostnads- och traktamentsersättning åt kommis
sionens ledamöter......................... ........................... kronor 1,122: 23

arfvoden åt ledamöterna för å revisionsuppdraget ned
lagt arbete ...................................................... .........

godtgörelse för bekostnad renskrift ...........................
till bestridande af kostnaden för tryckning m. m. af

det nya handboksförslaget .................... ...............
Summa kronor 4,687: 83.

Med anmälan härom hade statskontoret hemstält, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes förordna om ersättning till embetsverket för de sålunda 
förskjutna medlen.

För återgäldande af samtliga ofvanberörda förskott, uppgående 
till sammanlagdt 56,376 kronor 19 öre, har Eders Kongl. Maj:t af 
Riksdagen äskat ett extra anslag för år 1896, hvilket anslag, till und
vikande af öretal i riksstaten, upptagits till 56,377 kronor.

Hvad beträffar ofvannämnda, af statskontoret täckta brist å till
hopa 10,245 kronor 56 öre, som uppkommit i vissa domkapitels ex- 
peditionskassor anser visserligen Riksdagen, att framställningen angående 
det behof, som genom nämnda belopp tillgodosetts, bort i annan ordning 
föreläggas Riksdagen, men vid det förhållande, att beloppet redan blifvit 
utbetaldt, har Riksdagen ansett sig böra bevilja ifrågavarande anslag; 
och då Riksdagen i öfrigt icke haft något att erinra emot hvad 
Eders Kongl. Maj:t i ofvannämnda hänseenden föreslagit, har Eders 
Kongl. Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 14 maj 1895.

Biksckigens Skrifvelse N:o 34.

3,100: — 
50: —

415: 60

Med undersåtlig vördnad.
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Ecklesiastik-

Departementschefen ......................................... ........................... ,....................................................
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli ............................................. ......................... ............
Riksarkivet..................... ....................................................................................................................................

| Kongl. biblioteket. Nuvarande belopp .................................................................... ,....................................
Okas å anslaget för böckers inköp och inbindning med......................... ............................................

! Nationalmuseum (deraf fyra särskilda reservationsanslag å tillhopa 14,300 kronor) .....................
| Kleresistaten .............................................. .......................... ............................. ..................................................
! Domkapitlens expeditioner ...............................................................................................................................

Lappmarks ecklesiastikverk, förslagsanslag .......................................... ................. ............
Universiteten (deraf 162,700 kronor förslagsanslag). Nuvarande belopp .......................................

Tillkommer: höjning i anslaget till Upsala universitetsbibliotek........................................................
Till undervisningsmateriel åt seminariet i sanskrit och jemförande indoeuropeisk

Karolinska mediko-kirurgiska institutet................ ........................................................................................
Allmänna läroverken, reservationsanslag. Nuvarande belopp................................................................

Ökas med ..........................................................................................................................................................
| Understöd åt extra ordinarie lärare vid allmänna läroverken under förfall på grund af sjukdom,

Högre skolor för qvinlig ungdom ..................................................................................................................
Högre lärarinneseminariet ...........................................................................................................................
Pedagogier och folkskolor ..............................................................................................................................
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Litt. A.

riksstatens Åttonde hufvudtitel.

Anvisning

. *
Indelning och dermed jemförlig 

anvisning, på förtiay. Summa.
kontant. Friheter och 

kyrkotionde.
Ersättningar.

>i: ?;nö bni)

Kronor *0. Kronor 6. Kronor Ö. Kronor ö.

departementet.
,/irv! anuilin

j *
Vi liv ;>!_■
, , t or'i ,:'tf

i ounfil , o j)H,.violin 

y t * if U!(i it • i {

17,000
81,800

‘) 17,000_ >■' 81,800 -

39^300 _ __ __ __ __ __ __ 39,300

73,200

__

................................................ 64,200: —
................................................... 9,000: — 73,200

46,350
20,660

; • Yiii i! 1

_ 46,350 .
__ 16,000 __ 337,087 __ 373,747

25.000
55.000

_

19,159 _ . __ __ 5,841 __ __

55,000 _ __

9,000:
.......  748,901: —

språkforskning .... 150: — 9,150: — 722,231 _ 35,820 __ __ __ __ 758,051 __

169,900 __ 169,900 __

..................................................................... 2,909,404: —

.................................................................... 900: — 2,910,304 2,910,304
förslag <tnnslarf ...................................................................... 5,000 _ ö'ooo

100,000
__

ioo'ooo _ __

43^500 __ 43,500 __

24,406 — 1,010 — 760 — 26,176 —

Transport 4,327,810 52,830 — 343,688 — 4,724,328 —
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Folkundervisningen:
Seminarier för folkskolelärares bildande ................................................................................................
Stipendier för seminarieelever...................................................................... ................................................
Arfvoden och resekostnadsersättning åt folkskoleinspektörer.............................................................
Undervisningsmateriel m. m. för folkskolor ............................................................................................
Understöd åt högre folkskolor .................................................................................................................

eller ett gemensamt reservationsanslag .................................................................................................
Till befrämjande af folkundervisningen bland de i rikets nordligare trakter bosatta tinnar,
Lönetillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor, förslagsanslag................................................
Understöd åt folkhögskolor, förslagsanslag ............................................................................................
Understöd för aflönande af lärare vid fortsättningsskolan, förslagsanslag ..................................
Bidrag till aflönande af lärare i slöjd vid folkskolorna, förslagsanslag .............................. .
Bidrag till aflönande i vissa fall af vikarie för ordinarie lärare eller lärarinna vid folkskola,

De tekniska läroverken ....................................................................................................................................
Gymnastiska centralinstitutet ...........................................................................................................................
Medicinalstyrelsen med dithörande stater. Nuvarande belopp .............................................................

Tillkommer: till resestipendier åt ordinarie läkare vid länslasarett och dermed likstälda sjuk
Hyresersättning åt provinsialläkare, förslagsanslag, högst ....................................................... ...............
Bidrag till extra provinsialläkares aflönande, förslagsanslag .................................................................
Barnmorskeundervisningen och barnbördshusen ........................................................................................
Ortopediska institutet ........................................................................................................................................
Veterinärundervisningen. Nuvarande belopp.................................................................................................

Ökas med ..........................................................................................................................................................
Vaccinationens befrämjande ...........................................................................................................................
Till bestridande af kostnader för allmän helso- och sjukvård, förslagsanslag..................................
Svenska läkaresällskapet .................................................................,..................................................................
Svenska akademien .................................................................... ................................................. .......................
Vetenskapsakademien. Nuvarande belopp.....................................................................................................

Ökas å anslaget till den zoologiska stationen vid Kristineberg med................................................
Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien (deraf 450 kronor reservationsanslag) ................
Landtbruksakademien .................................... ...................................................................................................



Riksdagens Skrifvelse N:o 34. 33

Anvisning

kontant.

Indelning och dermed jemförlig 

anvisning, på förslag.
Summa,

.

Friheter och 

kyrkotionde.
Ersättningar.

Kronor 6. Kronor Ö. Kronor Ö. Kronor 5.

Transport 4,327,810
—

52,830
—

343,688
—

4,724,328
—

.... 316,025: —

75.000: —

V T.f •••

v; ; , .

..................................................................................................................................................... 95,000: —
W v-'-”

................................................................................................................................................ 20,000: —

.................................................................................................................................................. 20^00: —

......................... ........................................................................................................................... 526.025: —

förslagsanslag ........................................................
45,000: — 

.... 3,925,000: —

.................................................................................................................................. 50,000: —

................................................................................................................................................... 110.000: —

förslagsanslag ........................................................
40,000: —

4,751,025 — ----- ---- ----- —— 4,751,025 —

* 394,975
____ 394,975

37,150

_____

37,150 _ _____ _____ _____ _____ llt. - .

......................... .................................................................... 494.750:-

hus, reservationsanslag ... 1,500: —
496,250 — ----- ----- — ----- ----- — 496,250 —

103,500 —— ---- -------- — ---- — _____ 103,500

12,000

—

12,000 _____

32,750 _____ 700 ____ • _____ _____ 33,450 _____

8,250 ____ ■ -___ _____ _ _____ _____ ____ 8,250

..................................................................................................................................................... 57,500: —

..................................................................................................................................................... 1,000: —
58,500 58,500

7,7007,700 _____ _____ - , - _ _____ _____ - _____

145,000

3,000

_____ _____ _____ ____ _____ _____ _____ 145,000 _____

____ _____ _____ ____ _____ _____ _____ 3,000 —

8,250 ____ 8,250 _____

..................................................................................................................................................... 12,460: —

.................................................................................................................................................................. 2,000: — 14,460 14,460

29,450

_
— 29'450

_____ —

4,000 — ____ _________ — — _ — 4,000
—

Transport 10,434,070
—

53,530 _ 343,688
—

10,831,288
1

liih. till Riksd. Prot. 18;95. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 9 Haft. O
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Akademien för de fria konsterna (deraf tvenne reservationsanslag å tillhopa 21,400 kronor). 
Genom ändrad fördelning af anslagen under denna titel minskas beloppet af reservations-

under det att de bestämda anslagen ökas med samma summa....................................................
Musikaliska akademien (deraf 6,000 kronor reservationsanslag)........................................ ....................
N atur historiska riksmuseum....................................................... .......................................................................
Meteorologiska centralanstalten (deraf 16,000 kronor reservationsanslag) .......................................
Undervisningsanstalter för döfstumma och blinda:

Till befrämjande af döfstummeundervisningen, förslagsanslag ......................................... ...... ........
Institutet för blinda................................................................. ....................................... ...............................

Fattigvården i Stockholm och landsorten.....................................................................................................
Fattigvården i allmänhet, förslagsanslag .....................................................................................................
Lasaretts underhåll ......................................................................... '....yl...........................................................
Hospitals underhåll, förslagsanslag................................  .............. !........................................................
Stora barnhuset i Stockholm ............................................................................................................................
Frimurarebarnhuset ......................................................................... ....... ...........................................................
Barnhusen i landsorten ............................................................... ....................................................................
Uppfostringsanstalter för sinnesslöa barn, förslagsanslag ............................................................ .........
Kyrkors underhåll.................................................................................................................................................
Resestipendier samt läroböckers och lärda verks utgifvande, reservationsanslag..............................
Ålderstillägg, förslagsanslag ............................................................. ................ ........ ............... ,...................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag ...................i........................ .........................................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., förslagsanslag. Nuvarande belopp ..................................

Minskas för jemnande af hufvudtitelns slutsumma med................ .....................................................
Extra utgifter, reservationsanslag ................................................................................. ................................
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Anvisning

Indelning och dermed jemförlig 

anvisning, på förslag. Samma.

i kontant.
Friheter och 

kyrkotionde.
Ersättningar.

Ji*fc M khfSrf 

■ * i »fa.) r i « » "a i* ii
Transport

Kronor 0. Kronor O. Kronor ö. Kronor Ö.

10,434,070

} i 1

53,530
—

tf \ ) £ i 1
343,688

—
10,831,288

—

anslagen med 1,000 kronor till 20,400 kronor, . :

61,300

51,200

iiteeUaM:

61,300

51,200

75,650

25,050

___ —
75^650

25,050

250,150

9,564

75,000

_ _ _ _ ___ T___ —

_ ‘ 1' J fjil. .v
—

....................................................................................................................................... 200,000: —

........................................................................................................................................ 50,150: — 250,150

9,564 _
_ 75'000

___
95^061

4,360 _ ___  ___ -i- 99,421 —

900,000

78,000

2,750

_ 900,000 —

_ 78,000

2,750

—

_ —

28,380

25,000

7,528

28,380 ___

25,000

370,228

_
■? v«-t; |j»7 193,300 _ 169,400 __ ___

24'000 _ ___ 24,000 ___
80'000

1,500

80,000 _
l'500 —

............................................................................................ 23,079: —
..................................................................... 52: — 23,027

15,000
23,027

— 15,000 —

Summa 12,262,230 — 251,190 — 513,088 - 13,026,508 —
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Bil. Litt. B.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens 
Åttonde hufvudtitel.

Ecklesiastikdepartementet.

Riksarkivet:
Till arfvoden åt extra ordinarie tjensteman ........................ 1,700: — |

„ fortsatt utgifvande i tryck af sådana skrifter och hand
lingar, som äro af vigt för fäderneslandets historia ... 3,000: —

„ fortsatt utgifvande af “Svenska riksdagsakter“ m. m. 1,500: —

Nationalmuseum:
För vård, underhåll och tillökning af statens konstindustriella samlingar

Lifrustkammaren :
För tillsyn, underhåll och vård af samlingarna m. m.............................

Domkapitlens expeditioner:
För tillfällig löneförbättring åt tjenstemännen vid dessa

expeditioner...................................... ....................................... 3,716: __;
Till betäckande af brister i domkapitlens expeditionskassor 5,000: — I

Kronor. I 5.

Universiteten:
Till lektorer i tyska, franska och engelska språken vid universitetet i 

Upsala....................................................................    6,000:
För uppehållande af undervisningen och examinationen i

geografi vid universitetet i Upsala .................................. 1,000
Till arfvoden åt extra ordinarie amanuenser vid universitets

biblioteket i Upsala................................................................. 2,500
| „ anskaffande af instrument för zootomiska ‘laboratoriet

vid universitetet i Upsala ................................................... 3,000
„ arfvoden åt två extra biträden vid meteorologiska in

stitutionen i Upsala under det år vissa ifrågasatta
molnobservationer komma att pågå ................................. 2,500: __

| ., aflöning åt en extra ordinarie professor inom juridiska
fakulteten vid universitetet i Lund.................................. 4,000: —

6,200 —

4,000

5,800

8,716

Transport 19,000: — | 24,716|-
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Till

n

»

n

rf

Till

rf

n

V
För

Till

JJ

Transport 19,000:

Kronor.

24,716

lektorer i tyska, franska och engelska språken vid
universitetet i Lund............................................................... 6,000: —
särskildt arfvode åt docenten vid universitetet i Lund
Sven Söderberg ...................................................................... 2,000: —
personligt lönetillägg åt vice bibliotekarien vid uni
versitetsbiblioteket i Lund August Jakob Theodor Palm 500: — 
personligt lönetillägg åt akademikamreraren i Lund
Oscar Gerhard Regnell ....................................................... 750: —
arfvoden åt extra biträden vid universitetsbiblioteket
i Lund .................................................................................... 1,500: —
arfvode åt en instrumentmakare vid fysiologiska institu
tionen i Lund.......................................................................... 500: —
uppförande åt anatomiska institutionen i Lund af
en ny byggnad ............................................ .......................... 50,000: —

Karolinska mediko-kirurgiska institutet:

arfvode åt en amanuens vid institutets gynekologiska
klinik ........................................................................................ 900: —
arfvode åt en amanuens vid institutets kemiska labora
torium ........................................................................................ 900: —
en pediatrisk klinik vid Kronprinsessan Lovisas vård
anstalt för sjuka barn ...................................................... 1,800: —
en poliklinik för barnsjukdomar i Stockholm ........... 2,800: —
bekostande af teckningar i vetenskapliga ändamål vid
institutet.................................................................................... 1,500: —
anskaffande och underhåll af materiel för oftalmiatriska 
kliniken vid institutet........................................................... 500: —

80,250 —

8,400 —

Allmänna läroverken och pedagogierna:

tillfällig löneförbättring åt lärarne vid allmänna läro
verken och pedagogierna .................................................
arfvoden åt extra lärare samt till arfvodesförhöjning 
åt extra ordinarie ämneslärare vid de allmänna läro
verken ...................................................................................
bestridande af förhöjd aflöning åt ordinarie tecknings- 
lärare vid rikets allmänna läroverk under tjenst
ledighet på grund af sjukdom, förslagsanslag .........

345,725: —

100,000: —

3,000: — 
Transport

448,725 — 
562,091 —
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Transport

4,000:

3.000

5.000

Högre lärarinneseminariet:
Till tillfällig löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid 

seminariet .................................................. ............................
För fortsatt uppehållande af den valfria fjerde årskursen

vid seminariet.........................................................................
„ beredande af fortsatt undervisning i huslig ekonomi 

vid seminariet och normalskolan .................... .................
Folkundervisningen:

Till löneförbättring åt lärare och lärarinnor vid folkskole
lärareseminarierna samt till arfvoden åt teckningslärare 
för extra tjenstgöring och extra arfvoden åt musiklärare
vid dessa seminarier ...........................................................  33,300

„ understöd åt mindre bemedlade lärjungar vid sådana
folkhögskolor, som åtnjuta bidrag af statsmedel .........  15,000

„ uppförande af skolhusbyggnad m. m. inom Tärna kapell
församling ............................................................................ 15,500

De tekniska läroverken:
Till ny byggnad för tekniska högskolans kemiska och mi

neralogiska afdelningar samt densammas inredning
och utrustning...................................................................... 100,000

j „ inköp af maskiner och apparater för mekaniska labora-
tioner vid högskolan......................................... ,..........

j „ arfvode åt en extra lärare i praktisk elektroteknik
vid tekniska högskolan.......................................................

„ elektrotekniska apparater och laborationer vid dito
| „ förstärkning af undervisningen vid högskolan.............
j „ hyresersättning åt professorn i kemisk teknologi

vid dito ........................... .....................................................
; „ förstärkning af lärarekrafterna vid tekniska skolan

i Eskilstuna .............................................. ..........................
j „ understöd åt lägre tekniska yrkesskolor och till be

stridande af kostnader för deras inspektion................
Gymnastiska centralinstitutet:

| För tillbyggnad af och förändringar inom institutets lokaler äfvensom 
för anskaffande af behöflig ny materiel................................................

Medicinalstyrelsen med dithörande stater:
Till arfvode för granskning af hospitalens räkenskaper...... 1,200: —

; „ uppehållande i Stockholm af en poliklinik för tand
sjukdomar .............................................................................. 4,000: —

Kronor.

12,000

2,000
1,200

15,800

600

750

45,000

562,091

12,000

63,800

177,350

40,000

5,200
Transport] 860,4411—
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,-■:<»).1 >4 Kronor. Ö.

Transport 860,441 —

Veterinärunder visning en: j, V

Till reparation och komplettering af åskledarne å veterinärinstitutets
byggnader ...... ....................:.................... ...................... 1,174: —

För anordnande vid institutet af ett isoleringsstall för hus
djur, behäftade med smittosamma sjukdomar ............. 11,000: —

• ••ai i b •

12,174

Vitterhets-, historie- och antiqvitetsakademien:
Till arfvoden åt vetenskapligt bildade biträden vid ordnandet och vår

den af de under akademiens inseende stälda samlingar samt till
aflöning åt vaktbetjening ......... ................................... ....... 4,000: —

„ undersökning och beskrifning af fäderneslandets forn-
lemningar m. m....................................................................... 3,200:.—:

„ utgifvande af planschverk öfver fornsaker och andra
märkvärdiga föremål i statens historiska museum m. m. 2,000: —

„ vidtagande af åtgärder för bevarande af vissa kyrko
ruiner i Sigtuna...................................................................... 5,000: — 14,200

Naturhistoriska riksmuseum:
Till inköp och insamling af naturalier vid museets afdelning för arke- 

goniater och fossila växter, till arbetsbiträden derstädes och till 
bestridande af andra med arbetena vid afdelningen förenade ut
gifter........................................................................................... 2,000: —
vård underhåll och förkofran af museets etnografiska
samling ................................................................................... 2,800: —

„ fortsatt amortering af brist å museets expensmedels-
anslag ....................................................................................... 1,000: — 5,800

1

Meteorologiska centralanstalten:
För upprätthållande af fullständigt ordnad väderlekstjenst vid anstalten

. .

7,950

Undervisningsanstalter för dofstumma och blinda:
Till uppehållande af undervisningen vid tre läroanstalter för öfveråriga

döfstumma ................................................................ 49,200: —
„ blindskolan i Vexiö .......................................................... 14,100: —
„ handtverksskolan i Kristinehamn för blinda .................  10,000: —

tryckning af blindskrifter..................................................... 2,500: —
„ understöd åt blindlärareelever samt reseunderstöd åt

blindlärare ............................................................................... 1,200: — 77,000
Transport 977,565
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Transport
Hospitalsvården :

Till förvärfvande af erforderligt jordområde åt en asyl för sinnessjuke 
vid Upsala, äfvensom till uppförande af för asylen erforderliga 
byggnader och för förändring af vissa lägenheter vid Upsala
hospital m. m........................................................................  500,000: —

„ understöd åt Jerfsö sjukhus för spetelske.................... 14,000: —
För uppförande och inredande af en byggnad, inrymmande

bageri och bryggeri vid Vexiö hospital........................... 21,800: —

2,000: —

10,000: —

4,000: — 
500: —

Diverse anslag:
Till svenska fornskriftsällskapet.................................................

„ beredande af religionsvård åt svenske sjömän m. fl. i
| ' utländska hamnar...................................................................

« fortsatt anställande af två kontraktsadjunkter inom
Vesterbottens fjerde kontrakt... ................................... ...

j „ resekostnadsersättning åt dessa kontraktsadjunkter......
„ två stipendier för utbildande vid universitetet af prester,

förtrogna med finska språket............................................. 1,500: —
„ nordiska museet .................................................................. 25,000: —
„ understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften “Nyare 

bidrag till kännedom om de svenska landsmålen och
svenskt folklif" ......................................................................

I „ understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften “Nor
diskt medicinskt arkiv"....................................................

„ understöd för fortsatt utgifvande af tidskriften “Acta
mathematica" .......................................................... ...............

„ understöd åt sådana anstalter eller föreningar, som
anordna föreläsningskurser för arbetsklassen................

j „ fortsättande af precisionsnivelleringsarbetena i norra 
Sverige, till underhåll och tillsyn af vattenhöjdmätnings- 
stationer m. m. samt till fortsatt sammanställning och 
bearbetande af anteckningar öfver de vid dessa sta
tioner registrerade vattenhöjder ............... ......................

För utgifning och spridning af nykterhetsskrifter.................
Till understöd åt räddningshemmet för drinkare vid Sans

Souci invid Upsala ...............................................................
„ bidrag för betäckande af en del af de med sjunde

nordiska skolmötet förenade kostnader ........................
ersättning för belopp, som af statskontoret förskottsvis

Kronor.

3,150

3,000

3,000

25,000

12,500:
4,000:

2,000:

10,000:

utbetalts. 56,377: —
Summa

977,565

535,300

162,027'—
1,674,892 —

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1890.


